
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.54 del 13/07/2023

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 13/07/2023

DELIBERAZIONE N. 54 DEL 13/07/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE PATTO DI COLLABORAZIONE TRA I CITTADINI E L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE PER
LA CURA DEI BENI COMUNI URBANI DEL COMUNE DI MONTELABBATE, AI SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO
SULLA CITTADINANZA ATTIVA – SORCELLI ANDREA

L'anno duemilaventitré addì tredici del mese di luglio alle ore 13:22 nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.54 del 13/07/2023

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che a norma dell’art. 5 del regolamento approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del
28.11.2014, tutti i cittadini, senza necessità di ulteriore titolo di legittimazione, possono contribuire attivamente alla
cura ed alla rigenerazione dei beni comuni urbani, mediante la sottoscrizione di un patto di collaborazione con il
Comune di Montelabbate;

VISTO il patto di collaborazione proposto dal Sig. Sorcelli Andrea, prot. 8741 del 10/07/2023, tendente alla
valorizzazione di spazi pubblici individuati di concerto con l’Amministrazione Comunale mediante lavori di
manutenzione degli stessi;

RITENUTO opportuno aderire al patto di collaborazione proposto;

VISTI:
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale;

DATO ATTO che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’Ente;

VISTI i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica (art. 49, c. 1° del T.U.
n. 267/2000 es.m.i.) e del responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n.
267/2000 es.m.i.);

DELIBERA

1) di APPROVARE il progetto di Sorcelli Andrea tendente alla valorizzazione di spazi pubblici individuati di concerto
con l’Amministrazione Comunale mediante lavori di manutenzione degli stessi;

2) di AUTORIZZARE il Responsabile del Settore Tecnico alla sottoscrizione del Patto di Collaborazione a norma
dell’art. 5 del regolamento sulla collaborazione tra cittadini e amministrazione per la cura e la rigenerazione dei
beni comuni urbani, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 28.11.2014 e demandando allo
stesso dall’esecuzione di tutti gli adempimenti del caso;

3) di TRASMETTERE il presente atto al Sig. Sorcelli Andrea;

4) di DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della legge
241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed allegati
alla presente;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 43 del 04.05.2022 con la quale è stato approvato il “Regolamento per lo
svolgimento delle sedute della Giunta comunale in modalità telematica” che definisce i requisiti tecnici minimi,
disciplina la convocazione e le modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza da remoto della Giunta
comunale;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.54 del 13/07/2023

Ritenuto applicabile tale Regolamento alla presente riunione di Giunta Comunale, assimilabile a servizio di pubblica
utilità, in quanto finalizzata all'attuazione di adempimenti obbligatori idonei a garantire la funzionalità dell'Ente, è
ritenuto pertanto possibile lo svolgimento della stessa mediante collegamento da remoto e segnatamente come
segue:

SINDACO Cinzia Ferri: Presente;
VICESINDACO Faroni: Presente;
ASSESSORE Antognoli: Presente collegata da remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico;

Accertato che tutti i componenti presenti e il Segretario Comunale Tramontano Rosa, hanno dichiarato
espressamente che il collegamento Internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del
relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per votazione per appello nominale dai presenti;

DELIBERA

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano;

DELIBERA

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.54 del 13/07/2023

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


